



Stefano Grisanti

Partner

Fiduciaria Mega SA

Vicolo Nassetta 2

CH-6900 Lugano

Tel. +41 91 9231322

stefano.grisanti@fiduciariamega.ch

Über mich

Nach dem Studium der Rechtswissenschaften und dem Abschluss als Rechtsanwalt erwarb ich in Zürich das eidgenössische Diplom als Steuerexperte. Seit 2006 bin ich Direktor und seit 2008 Partner bei Fiduciaria Mega in Lugano. Zuvor war ich Leiter der Steuerberatungsabteilung von EY im Tessin und arbeitete in der Steuerabteilung von PWC und Banca del Gottardo. Ich betreue KMU und deren Inhaber sowie Privatpersonen, die aufgrund besonderer Bedürfnisse im Zusammenhang mit ihrer persönlichen Situation oder ihrem Vermögen eine genaue und individuelle Beratung in Steuer- und Rechtsfragen benötigen. Ich habe auch Erfahrung in Steuerstreitigkeiten und in der Mehrwertsteuerberatung. Ich bin Mitglied in mehreren Verwaltungsräten und in gemeinnützigen Stiftungen.

Tätigkeitsbereiche

- Nationales und internationales Steuerrecht für natürliche und juristische Personen
- Aushandlung von Steuervereinbarungen
- Nationale und internationale Mehrwertsteuerberatung
- Steuerliche Beratung bei Immobilientransaktionen
- Nachfolgeplanung, einschließlich des Einsatzes von gemeinnützigen Stiftungen
- Steuerberatung für gemeinnützige Organisationen
- Steuerrechtliche Streitigkeiten
- Mitwirkung bei der Ausarbeitung von Verträgen und Gesellschaftervereinbarungen

Berufliche Erfahrung

- Partner und Direktor Fiduciaria Mega SA (seit 2008)
- Eintritt in Fiduciaria Mega SA, Lugano (2006)
- Ernst & Young, Lugano (2003-2006)
- Banca del Gottardo, Lugano (2001-2003)
- PricewaterhouseCoopers, Lugano (1997-2001)

Ausbildung

- Zertifizierter Steuerexperte (2002)
- Tessiner Anwaltspatent (1997)
- Lizentiat der Rechtswissenschaften an der Universität Basel, lic. iur. (1993)

Mitgliedschaften und Qualifikationen

- EXPERTsuisse - Schweizerischer Expertenverband für Wirtschaftsprüfung, Steuern und Treuhand
- Kantonale Bewilligung zur Ausübung des Berufs als Treuhänder
- Kantonale Bewilligung zur Ausübung des Berufs des Immobilientreuhänders
- IFA - International Fiscal Association
- AGN International, London
- STEP - Society of Trust and Estate Practitioners
- Finanzintermediär SRO

Sprachen

- Italienisch
- Deutsch und Schweizerdeutsch
- Englisch
- Französisch